quæte s; in antecedente qñ dicit: mea pecunia. falsus dicit: q; dñs nō tenet alteri reddere cōputā: et tu teneris: immo xpo: q; dñi est terra et plenitudo eius et c. Diuites solū sūt admistratores. Sic nos existimet hō vt ministros xpi et dispensatores. i. ad Cor. iij. Xps tenet moduz regum faciētes thesaurarios: vt ministrēt primo in suis necessitatibus et nō in vanitatibus. Secundo in pauperibus dando vel mutando: q; ita vult deus. Alii si dispēsant s; volūta tē dñi ipse sciet castigare. Itē cōclusio est erronea dicendo q; vsura nō sit peccatū mortale. Alia ē spēs emēdo p parata pecunia p minor precio: vel vendere plus rōne expectatōnis q; vsura est. Alia est retentio de salarijs serui torū et c. furta secreta. Dicatur s; illos q; credūt q; furtū secretū fructuū non sit pctm̄. Itē de vsura voluntatis vel de molendina et c. Ne offendas ad lapidē pedē tuuz. ps. xc. Itē in via ruine nō eas: et nō offendas in lapides. Eccl. xxxij. **D**ico q̄to q; fuit in periculo mortis in toxicationis. Euāgeliste non ponūt clare hōs est ad hoc ratio et pphetia. Rō est ista: q; dñs xps iret pdicādo nō pdicabat ppi pecunias sed post pdicationē circūspectis oib; null; eū inuitauit: et reuersus fuit vsq; ad bethaniā. vt dicitur Mar. xi. Dicit glo. q; respiciebat si aliquid inuitaret eū ad prādiū dicendo. Bñe ex quo dedistis bonū prandiu nobis spūale venite et dabimus vobis prādiuz et c. Ad hō qui hēbat tot inimicos vt xps recipiebat tot cōiunia: etiā inimicor. Cogitate q; pōebāt potioes et hoc rō dictat. Et hoc ē pphetia. Tu dñe de monstrasti mihi et cognouisti: tu oñdisti mihi studia eoz: et ego quasi agnus mansuetus q; portatur ad victimā. Cogitauerunt super me cōsilia dicentes. Abittamus lignū in panē ei; et eradamus euz de terra viuentium: et nomē eius nō memoret apli. Iere. xi. Et loquit pphetia in psona xpi: s; xps noluit sic mori. Dicitur p̄tice qñ comedebat. primo dabant sibi fructus vel ficus: et potioes ponunt in cibū dulcibus vl in bonis vini: et ipse non comedebat suādo modos: etiā si comedisset nō nocuiss; sibi. Quare noluit sic mori: quia etiā illa mors fuisset sufficiens pro redemptione. Ratio moralis vt nos vitemus mortem passionis luxurie. Nam sicut potio ponit in cibo dulci: ita ē dyabolus facit q; cibus luxurie qui nob videt dulcis: et tñ in illo est venenū pcti mortale. Nam vir et mulier in matrimonio cōiuncti non peccant suādo modū et c. s; in oib; alijs quocūq; fiat luxuria est pctm̄ mortale et sequit dānatio

Credit q; maior pars dānatoz sit ex pctō luxurie. Ideo cauē o; a tali morte: et refrenare corpus p abstinētias: mortificādo inclinatioes: cauēdo ab occasionib; et orare. Alias dicit btūs Bernard; q; maius miraculū ess; vl uere caste q; suscitare mortuos. Ideo totus mund; est corruptus. Omnes declinauerūt simul: inutiles facti sunt non est qui faciat bonum. s. castitatis non est vsq; ad vnū. s. de adultis et c. ideo sapiens ait. Ne intuearis vinum qñ flauescit cum splēduerit in vitro color ei; ingreditur blade: sed in nouissimo mordebit vt coluber: et sicut regulus venena diffundet. Prover. xxxij. Et declarat cum sequitur. Oculi tui videbunt extraneas: q; licet bene vxores p̄pas videre et cor tuū loquet pueria. Ad g; q; nō itelligit de colore vini: s; m̄lertio pulchre: in vitro i corpe vitro debili. Rō: q; ingreditur blade. s. cogitat; mal; dicēdo. Qñ tū solatiū esset et c. et i fine. s. qñ hō p̄sentit: mordebit vt coluber: et qñ regul; q; oculo et visu venenat et c. nō sic de alijs spētib;. Ecce pctm̄ luxurie: q; solo aspectu mulier interficit. Istō veneno dō fuit potionat; et mortu;: sed de; suscitauit euz p p̄nias. iō Job. vi. Nūqd poterit aliquid gustare qd gustatū affert mortē. Null; qñ tūcūq; famelic; comederet cibū quē sciret esse potionatū: imo citi; permetteret se mori naturaliter: q; tūc nō interficeret se: nec biberet potū venenatū qñtūcūq; sitieret: ita nec luxuriosus d; gustare: q; nisi sit infidelis scit q; ille cib; venenat; est ad mortē. **D**ico q̄to q; fuit in periculo moriendi crucifixionis. Et istam mortē elegit. Quā dixerūt indei i cōsilio. Iste hō ihs nō potuit mori gladio nec p̄cipitatus: nec et c. Iō videam; si poterimus eū occidē i cruce. Et cū xps esset in galilea iudei parauerūt crucē in hierlm. Xps hoc sciens vocat; discipulis secrete ait illis. Ecce ascēdim; h̄tero solimā: et filius hois tradetur principib; sacerdotū: et tradent eū gentibus ad illudendū: flagellādū: et crucifigēdū. Matth. xx. alioz mortē fugit. Sed ad istā sponte venit: et in porto iuit iudeis obuiā dicens. Quē queritis: qñ dicit. Recipiat; me: q; ista mors placet mihi. Itē qñ fuit data snia crucifigeret baiulans sibi crucez exiit. Jo. xix. qñ diceret: nō appello: imo placet ista mors mihi. Et recepit crucē. Dicit quōd erat obediens in monte caluarie: qñ fuit sibi dictum q; exueret se: et sic de alijs. Ecce amor ad mortē crucis: quasi diceret. Ad h; absit gliari nisi i cruce dñi. ad. Gal. vi. Rō lralis qre istā mortē elegit dicta ē in introdu

etione. S; rō moralis est ista. Alie mortes qe xps fugit significant malas mortes quas debemus fugere: sed ista mors crucis significat bonā mortē quā debem⁹ eligere. Dolor inextimabilis xpi in cruce pēdētis significat cōtritionē quā debem⁹ h̄re de pctis inclinādo caput in confessione: que debet fieri iclinato capite et nō facie ad facie. Sicut quō discooper tus d; esse coisfrens et p̄fessor cooptus: ppter verecūdiā et periculū cōfessoris mulierē respiciētis iuuenē. Man⁹ dextera perforata significat qd de bono iusto facias elemosinas. Sinistra ad restituēdū vsuras: furta et c. Duo pedes clauati signāt duos pedes quib⁹ ambulam⁹ et sustentamur. Dexter est cōio spūalis. sinister cib⁹ corporal: dexter clauat deuotiōe: sinister abstinētis. Aperitio lateris signat aperitiōnē cordis ad remittēdū iniurias: et parcēdū inimicis et peccātib⁹ in te. Ecce rō moral qre voluit mori in cruce. Jō ait ap̄s. Qui xpi sūt carnē suā crucifixerūt cū vitijs et concupiscentijs. ad Gal. v. Et qd sit hoc necessarium: patet qz dicit xps. Qui non baiulat suā crucem: que dicitur a cruciando. Ecce pnia: et venit p⁹ me: non potest meus esse discipulus. Lu. xliij. Ecce qre dicit thema. Factus ē p nobis. s. nfa redemptiōe et morali instructiōe: obediens vsq; ad mortē: non gladij: non scipitij nec lapidationis: nec potionis: s; ad mortem crucis.

De sancto mattheo aplo et euangelista.

Non veni vocare iustos s; pctōres. Mat. ix. Textualiter in euangelio statim lecto officialiter h̄ vbum istud. Festum hodiernum est magnū si vultis cogitare psonā. qz ap̄s et euangelista primus et martyr gloriosus: qz de aplo p se fit festum: et de euangelista p se: et de martyre per se. ergo iste tres cause simul cōiuncte magnum festū faciūt: ita etiaz de eo erit sermo n̄. Salutes vgo maria et c. Verbum ppositū est dñi nostri iesu xpi dicitis. Non veni vocare et c. Nō prima facie iaz potestis dicere qd istud verbū h; difficultates qd xps qui plus diligit bonos et iustos q̄ malos et pctōres dicit. Nō veni vocare et c. Ideo indiget declaratione et sic intrabimus declarando materiā pdicandā. Nō audite. Talē differentis inuenio inter iustum et pctōres: sicut inter esse prope vel circa deū et longe a deo. Iustus bonus et timēs deum ita est prope deo qd nihil creatum est sibi p̄p̄inquit⁹: nō tunica: nec camisia. nec pellis: magis ppe de⁹ est. Et q̄tuz ad intellectū: qz sicut aer in meridie est ppe lu

mē: qz totus ē illuminat⁹ a sole: ita de⁹ est ppe intellectū iusti et boni p illustrationē ipsum illuminaudo: qz totus est plenus diuinitate: nec dimittit ibi tenebrā erroris: nec vsturā falsarū opinionū: intantū qd nō solū iusti dicunt lumi nosi s; lux. Eratis aliquñ tenebre: nunc autē lux in dño. ad Ephef. v. Jte Matth. v. Vos estis lux mundi. Jte est ppe volūtate p dilectiones charitatinā: qz sicut videt ignē circa serz ignitū: ita volūtas iusti est inflam nata diuinitate ad diligendū deū sup oia: et primā sicut seips Deus charitas est et qd manet in charitate: in deo manet et deus in eo. i. Joā. iij. Jte est de⁹ ppe iustū q̄tū ad vitā p honestatem et puerstionē: qz sic pann⁹ colorat⁹ ē ppe tinctā seu colorē: ita psona iusta est tincta seu colorata scititate corā deo: ocul⁹ humilib⁹: in aurib⁹ audiendo qd dei sunt: in manib⁹ extendendo in ofone in gutture p tpantiā: in corpe ipsuz affligēdo: in memoria passionis xpi. Jte qd psona iusta tincta est et c. Tu in nobis es dñe et nomē scititū tuū inuocatū est sup nos. Jeremie. xliij. Ecce quō persona iusta est ppe deū. Ideo dauid dicit. Prope est dñs oib⁹ inuocantib⁹ eū: oibus inuocantib⁹ eū in veritate. ps. cxliij. S; psona peccatrix iniusta est lōge a deo: nō distātia localis: qz si sic statim psona annihilaret: s; d; distare a pctōre dñi formalis. qz sicut d; de duobus pānis etiā cōiunctis si vn⁹ sit subtilis et aliter sit rudis: illi dñr distare: non localiter. sed formaliter: sic est de dō et pctōre ppter differentis in tantā sanctitate et tantā iniquitate. Jō d; ps. cxviij. Longe a pctōrib⁹ saluo. i. iesus qz iustificationes ei⁹. i. scititates tuas nō exquirerunt. Jte ergo quō iusti sūt ppe deū: et pctōres distātes a deo. Nō clarū est qd qd est ppe nō vocat⁹: s; ille qd distat vocat⁹: ppter hoc dicebat xps. Nō veni vocare iustos. Rō: qz id sūt mecū: s; venerit eos saluare si p̄seuerāt: s; peccatores vt. s. puerant: Jte thema. Istud thēa gñale appropriando beato mattheo aplo et c. Inuenio qd btūs Mattheus euangelista aī suam puerstionem erat longe a deo: qz erat iniustus et magn⁹ pctōr. Jō fuit vocat⁹ a deo: dicit Veni sequere me. Circa eius vocationem de beato Mattheo declaranda sunt quattuor.

- P Primo sua vocatio gratiosa.
- P Secundo inuitatio fructuosa.
- P Tertio operatio virtuosa.
- P Quarto perfectio gloriosa.

Quantū ad primū modus sue puerstionis et vocationis fuit gratiosus. Quasi quot officia hēbat beat⁹ Matthe⁹. et inueni qd tria of

Acta habebat mala in hoc mundo. s. officium periculosum: officium criminofum: et officium odiofum. Officium periculosum est officium fenecatoris quod ipse habebat. nam in ciuitate capharnaum que est maritima tenebat tabulas siue mensam cambij. Officium est anime periculosum tractare tantas pecunias: quia sicut qui tractat oleum: carbonem: vel picem: inquinatur ab eis: ita qui tractat pecunias. Et propter hoc dicit scriptura. Qui tetigerit picem: inquinabitur ab ea. Eccli. xiiij. **P**rius dicitur moneta. Ratio: quia multas nigredines dimittit in anima tractatum pecuniam. Primum in cogitatione. secundo in temporis perditione et negotiorum occupatione. In signum huius moneta siue sit aurea siue argentea: quando tractat dimittit maculas magnas in manu hominis: quia raro est quin fenecatores faciant fraudes etc. Secundum erat. criminofum: quia erat usurarius. Ita dicit Beda quod post conuersionem distribuit proposita: quod rapere solebat aliena s. per usuras. Dicitur quoque mutuabat. x. p. xiiij. et sic de alijs speciebus usure scilicet quod requiritur scilicet emere plus et vendere propter expectationem minus. Item mutuando super possessiones: recipiendo fructus: sic faciunt multi: et excusant se dicendo false quod ecclesia permittit etc. Istud est in diuina ordinatione: quod vult quod omnes creature libere ministrent et conueniant illa que deus conuenit eis. ut patet de sole quod conueniat lumen a deo sibi conuenit in tenebras: et calor est contra frigus: et influentiam ad fructificandum. Idem de igne quod conuenit sua claritate. et caliditate. Idem de aere ad respirandum et de aqua ad lauandum: et pisces capiendus. terra plantas etc. Si ergo creature irrationales conueniant quanto magis nos. Item magnus peccatus est in usurarijs. Ecce officium criminofum. Sed ille qui libere et sine usura accommodat: iustus est ut dicit propheta. Vir qui ad usuram non accommodauerit iustus est. Ezech. xviiij. Tertium officium erat odiofum et tediosum: quia erat theolonarius in ciuitate capharnaum: colligens iura imperatoris. Ideo dicit theolonarius. i. publicanus: quia tenebat officium publicum theolonarij. Istud officium est tediosum et odiofum: quia aliquoties tales faciunt magnas iniurias ex potestate quam habent. Ex ista ratione iohannes baptista ad quem uenerunt publicani dicentes. Quid faciemus ut salui simus. Respondit beatus iohannes. Nihil aliud quam quod constitutum est uobis faciatis. Luc. iij. Ex his tribus officijs beatus Mattheus distabat a deo per tres magnas dietas: sed audite quomodo fuit uocatus et fuit sextus: quia iam habebat quinque alios uocatos. Cum Christus transiret iuxta

mare galilee: et beatus Mattheus sederet ad mensam cambij in domo sua magna quam habebat contra mari in negocijs occupatus. Dicitur preterea de negocijs campsozum pecunias colligentium et Christus stetit et uidit publicanum nomine leui inuolutum in negocijs etc. qui nec de deo: nec de anima sua poterat cogitare. Et Christus uidit. i. attente respexit. Et beatus Mattheus dei ordinatione eleuatis oculis uidit Christum contra se quem non cognoscebat: sed tanta erat reuerentia et maiestas sue sanctitatis quod Mattheus admirando respiciebat eum. Ad quem Christus ait. Veni et sequere me. Subito uirtute diuina sicut Christus protulit ista uerba radius claritatis illuminauit eius mentem et cognouit Christum uerum messiam esse et cor ad contritionem peccatorum dicit. Ecce ego domine: quia uocasti me. i. Regum. iij. Subito relicto omnibus secutus est eum: dimittens libros et computum etc. Ratio dicitur quod dixit Christo. Domine regratior uobis quod uultis me in discipulum etc. Potestis credere quod Christus dixit. Uade fac rationes de te. Redde rationes et computum dominis: et habeam definitiones et recipe quod mutuasti sine usuris: nullo modo recipias nisi forte principaliter: debetis credere quod fecit procurari: si tenebatur alicui quocumque per usuram uel iniusticiam quod satisfaceret omnibus. Iste est modus satisfaciendi usurariorum publicorum: scilicet de secretis: que secreta debent restituere: qui uult intrare paradysum: oportet sic facere. Non enim dimittitur peccatum: nisi restituatur ablatum. Regula est iuristarum. xiiij. q. vi. si res. et theologorum. Non decipiimini: dicendo. Ego ponam in testamento etc. Dicitur in illos qui dicunt. Si restitueres oporteret me minuire de statu. Item de quo hereditate filios etc. Item oportet seruare pecunias ut poma uel malo granata que respicitis ne sint maculata et putrida etc. Ita debetis uos facere quando recipitis florenus uel alia bona debetis respicere eum: dicendo. Audeamus si est hic uermis usure uel macula de furto et prociat restituendo: alio corrumpet alias etc. et non dubitetis: quia nihil deficiet uobis. ideo dixit Dominus. Junior sui et enim senut: et non uidi iustum derelictum: nec semine eius querens panem. Sed de usurario dicit ibidem. Audi impium superexaltatum et eleuatum sicut cedros libani: et transiui: et ecce non erat: quasi inuentus non est locus eius. ps. xxxvi. **Q**uantum ad secundum. s. de inuentione fructuosa. Dicitur quod postquam omnia restituit: remansit sibi domus et aliquid moneta de bono iusto et uoluit facere Christo magnam conuiuium: ut faceret religiosi: quando intrat ordinem etc. de isto conuiuio habet. Luc. v. Et fecit ei conuiuium magnum leui.

De sctō Mattheo apostolo ⁊ euangelista

in domo sua. Cognomen beati matthei erat leui. **D**icas practica istius p̄uuij. **D**icit text⁹ Luc. v. Et erat turba multa publicanorū ⁊ aliorū qui cum illis erāt discubentes. Intentio beati matthei fuit vt illi etiā p̄uerterent. Istam rōnē ponit. b. Jeroñ. Cogitabat. b. matthe⁹. Si me conuertit qui erāt ita inuolutus: etiam cōuertet istos. **D**icas quō ordinatū fuit a xpo q̄ ianue essent aperte ⁊ ap̄li sederūt circa portas: ⁊ xps inter publicanos dixit vsus. **D**culi omnium ⁊c. ⁊ posuit se ad mēsam cum eis. Tunc fuit cōpleta illa p̄ph̄ia. Can. ij. Sicut malus ē. pomū inter ligna siluarū. s. infructuosa: sic dilectus me⁹ inter filios. Et facto interuallo iter cibum ⁊ cibū: vt sit in magnis cōuiujs: xpus quasi per modū lectionis dicebat. **N**ō audite q̄tum deberem⁹ deū laudare qui tāta fecit ad seruitū hōium. s. oia aialia ⁊ oēs fructus. Et illi pctōres attendebāt: ⁊ cū p̄ riderent incipiebant flere ⁊c. **I**dē postq̄ comederunt cibuz assatū dixit xps. **N**ō cogitate si iste esce corruptibiles dant tm̄ saporē ⁊c. quid d̄ esse de cibis incorruptilib⁹ celli: qz qñ rex dat suis fautoribus tā sapidas escas: quales sunt ille esce quas ipse retinet p̄ se. Ita de deo ⁊ de illis publicanis cōuertebant multi ⁊ flebant. **I**dē post comederūt coctū in aqua intrin⁹ credit q̄ oēs illi fuerūt p̄uersi. Tanta erat virtus verborū xpi. Et cū iā essent q̄si in fine prandij videntes pharisei qz porte erāt ap̄te: ⁊ dicebant discipulis ei⁹: qz comedebāt circa portam. **Q**uare māducat mgf vester cū publicanis ⁊ pctōribus. **A**c si dicerent. **H**ic p̄z qualis ipse est. **D**icas mihi cū quovadis: ⁊ ego dicā tibi quid facis. **H**oc audiēs xps: vocauit eos ad se. Et ipsi inflati fuerunt coram eo dicētes quid vultis. **D**ixit xpus. **D**icatis mihi qñ in aliqua ciuitate sunt multi sani ⁊ multi infirmi: qui indigēt medico sani vel infirmi. Et illi intelligentes noluerūt r̄ndere. Et xps. **N**on vultis r̄ndere. **E**go dicā vobis: nō opus est valentibus medicus: s̄ male habentibus. **I**lle erat infirmus per supbiā: ⁊ mō curatus est: ⁊ ille p̄ auaritiā ⁊ sic de alijs. **I**dē ait Augu. **M**agn⁹ de celo ad nos venit medicus. qz magn⁹ per totū mundū iacebat egrotus. **T**ūc dixit. **N**ō veni vocare iustos: s̄ pctōres. Et iudei cōfusi recesserunt. **I**dē ergo inuitatio fructuosa: qz ex quo ipse fuit conuersus: laborauit vt cōuerteteret alios. **M**oraliter habem⁹ hic doctrinā quō quilibet nostrū d̄z curare: si est in via saluationis de familia de ancillis: vir de vxore: ⁊ econuerso. **D**e familia vt cōfiteant ⁊ cōcent

in pascha vt audiāt missas: ⁊ s̄mones: ne operentur in dieb⁹ festiuis. **S**i q̄ suoz ⁊ maxime domesticoz curam non h̄z: fidē negauit: ⁊ est infideli deterior. i. **T**hy. v. **Q**uātū ad 3^m. s. actū virtuosum siue operationē virtuosam. s. de opibus que fecit postq̄ fuit cōuersus. **D**icatur quō post xpi resurrectionē: ascensionē: ⁊ sp̄s sancti missionē: ap̄li diuiserūt sibi mundum ad p̄dicandū ⁊ p̄uertenduz hoies ⁊c. Et bt̄s matthe⁹ iuit in ethiopiā p̄dicando ⁊ miracula faciēdo: illuminādo cecos. ⁊ sic d̄ alijs. Et multas gētes conuertebat ad xpm. **E**cce actus virtuosus siue opatio virtuosa. **D**icas quō semel dñi ipse p̄dicaret fuit fact⁹ magnus tumultus ⁊ planct⁹ in p̄plo de morte filij regis vnigeniti ⁊c. Et dñi sepultura pararet quēdam xpianus. s. ille eunuch⁹ quē **P**hilippus baptizauit. vt h̄etur **A**ct. viij. iuit ad regē dicens sibi q̄ vnus sct̄s vir erat in ciuitate qui posset resuscitare ⁊c. **D**icas miraculum vt habet in hystoria ⁊ fuit cōpleta p̄ph̄ia. **E**nus **V**ocauit eū: ⁊ b̄ndixit: ⁊ multiplicauit euz. **I**sa. li. **S**i vis dicere moraliter per q̄ones que sunt causa q̄. b. **M**attheus solus cōuertit tantā gentem. s. totā ethiopiā ⁊ egyptum: ⁊ cū modo sint tot predicatorēs: que est cā q̄ nō conuertim⁹ paucos iudeos qui hic sunt nobiscū ⁊c. **D**icatur quō apostoli habuerūt sanctam vitam ⁊ bonam doctrinam: ⁊ nihil aliud voluerunt nisi honorem dei ⁊ salutem animarū. **I**deo dicebat apostolus. **H**abentes alimēta ⁊ quibus tegamur his cōtenti sumus. **P**rima ad **T**hymo. vi. **N**odo deficimus in vita: qz nolunt quolibet die audire homines miracula sanctorū ⁊c. nec bonam doctrinā: nisi tm̄ poterant ⁊c. nec curamus de salute aiaz nisi de rebus ⁊ familiarib⁹ ⁊c. **I**dē de clericis vendentibus sacramenta. **I**deo nō solū infideles non conuertunt: immo fideles peruertunt ⁊ perdunt fidem. **I**deo ap̄s. **O**mnes que sua sunt querunt. nō que iesu christi. ad **P**hil. ij. **Q**uātum ad quartū. s. de p̄fectione gloriosa. nā martyrizatus fuit pro defensione cuiusdam monialis. **P**rimus monasteriū qd̄ ego legi fuit istud qd̄. b. mattheus instituit. **D**icas quō postq̄ cōuertit illā terrā mortu⁹ fuit rex quem ipse p̄uerterat: cuius filia noie Ephigenia fuerat cum alijs virginib⁹ sacro velamine deo dedicata. Et rex patri succedēs alienigena voluit illam in vxorē habere. **D**icas hystoria ⁊ quomodo fuit dictum regi q̄ ipse nunq̄ haberet eam nisi per apostolum **M**attheuz: qz ille erat prior earū. **I**dē: opter qd̄ rex voca-

uit eū: dicens q̄ induceret eā ad matrimoniu. Tunc beat⁹ Mattheus cogitavit. Si ego di eo modo sibi rē. interficiet me ⁊ meū marty rā nō erit notoriū rē. 3o dixit regi q̄ in dñica sequēti esset in officio ⁊ ipse cōmendaret ibi matrimoniu: ita ⁊ factū est. In dñica sequēti apostol⁹ dixit quōd matrimoniu erat sanctū ⁊ a deo institutum in paradiso terrestri. Secū do fuit honoratū p̄ xpm in primordiis mira culor. Tertio q̄ ex eo implent cathedre rē. f. celi. Quarto ē cōservatiuus humane nature. 3re xps voluit vt mater sua haberet sponsus rē. S3 dixit post: q̄ sic esset pditor qui spon sa3 regis vellet in vxore. Nō hic bene in legē da. ex hoc beat⁹ Matthe⁹ fuit lancea percussus ⁊ martyrizat⁹. Dicat quod peccatū est cū mo nialibus ⁊ clericis propter sacrilegium. Vi catur similitudo de sancto sepulchro si proij ceretur in latrinam esset maior peccatus q̄ si omnia sepulchra sanctorum proijceretur.